

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA



AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 072/2021

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia	Telefone: 71.3372-1597	P.E. 033/2021 ATA 009/2021	Nota de Empenho: 250-9, 251-7/2021
CNPJ Nº 13100722/0001-50	Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759	Fonte: 126 e 320	Emissão: 08/09/2021
Endereço: 5º Av. do CAB, 560, sala 112, CAB, Prédio Anexo	CEP: 41.745-971	Unidade Orçamentária: 04.601-FAJ	Geração da AFM: 08/09/2021
Cidade: Salvador		Projeto/Atividade Nº: 5442	PA nº: T.J-ADM-2021/38194
Estado: Bahia		Elemento de Despesa: 4.4.90-52	

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO – CODIS

Estão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.

Fornecedor:	CADEIRA E CIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA			E-mail:	moveiskko25@gmail.com				
Endereço:	RUA ZÉLIA PINHO LIMA Nº 184, BAIRRO: JACANÃ			Representante Legal:	Antônio Paulo Falcão Mendes				
Cidade :	ITABUNA			CNPJ/CPF:	09.046.339/0001-01				
Estado :	BAHIA			Insc. Estadual	075.019.994				
CEP:	45.608-430			Insc. Municipal	16127				
Telefone:	(73) 3617-5432			Fax:					
Dados Bancários	Banco: BRASIL S/A Agência: 0070-1 Conta Corrente: 42.346-7								
Lote 3 / Item	Especificação do Objeto			Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	Prazo Entrega

Bancada para Jurados. Módulo D1/Módulo E1, composta por uma bancada medindo aproximadamente 180x30x75cm (comprimento x largura x altura) e uma proteção lateral que compõe a bancada, medindo aproximadamente 180x10x85cm. Módulo D2, extensão da proteção lateral que compõe o Módulo D1 pelo lado direito, medindo aproximadamente 60x10x85cm. Módulo D3, extensão da proteção lateral que compõe o Módulo D1 pelo lado esquerdo, medindo aproximadamente 60x10x85cm. Módulo E1, extensão da bancada que compõe o Módulo D1 pelo lado direito da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Módulo E2, extensão da bancada que compõe o Módulo D1 pelo lado esquerdo da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Módulo E3, extensão da bancada que compõe o Módulo D1 pelo lado direito da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Módulos D3/E3 medido aproximadamente 60x30cm, tempo da proteção lateral que compõe os Módulos D1/E1 medido aproximadamente 180x10cm e os Módulos D2/E2 medido aproximadamente 60x10cm. Os tempos são em MDF ou MDF de 25mm de espessura, revestida na cor WENGUE SUPREMA, borda frontal arredondada ou chanfrada, revestida em laminado de madeira. Painel confeccionado em chapa de MDF ou MDF de espessura mínima de 18mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Estrutura em MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Acabamento inferior com sapata reguladoras de nível, diâmetro de 80mm e parafuso M8 rosca metálica. As peças que compõem a bancada, deverão estar em conformidade com a Norma 17 do Ministério do Trabalho e as demais normas vigentes. Obs: Montagem em comarcas distantes de Salvador, até 500 km, com entrega desmontada destes bens no Almoxarifado Central da Capital. MARCA: KIKO MODELO: CONFORME PROJETO.							Até 35 (trinta e cinco) dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM	- Autorização de Fornecimento de Material, no Diário da Justiça Eletrônico.
1	Módulo E1	KIKO/ CONFORME PROJETO.	Unidade	3	R\$ 3.450,00	R\$ 10.350,00		
2	Módulo E2	KIKO/ CONFORME PROJETO.	Unidade	3	R\$ 2.150,00	R\$ 6.450,00		
3	Módulo E3	KIKO/ CONFORME PROJETO.	Unidade	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00		
4	Módulo D1	KIKO/ CONFORME PROJETO.	Unidade	3	R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00		
5	Módulo D2	KIKO/ CONFORME PROJETO.	Unidade	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00		
6	Módulo D3	KIKO/ CONFORME PROJETO.	Unidade	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00		
Bancada para Jurados. Módulo D1/Módulo E1, composta por uma bancada medindo aproximadamente 180x30x75cm (comprimento x largura x altura) e uma proteção lateral que compõe a bancada, medindo aproximadamente 180x10x85cm. Módulo D2, extensão da proteção lateral que compõe o Módulo D1 pelo lado direito, medindo aproximadamente 60x10x85cm. Módulo D3, extensão da proteção lateral que compõe o Módulo D1 pelo lado esquerdo, medindo aproximadamente 60x10x85cm. Módulo E1, extensão da bancada que compõe o Módulo D1 pelo lado direito da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Módulo E2, extensão da bancada que compõe o Módulo D1 pelo lado esquerdo da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Módulo E3, extensão da bancada que compõe o Módulo D1 pelo lado direito da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Módulos D3/E3 medido aproximadamente 60x30cm, tempo da proteção lateral que compõe os Módulos D1/E1 medido aproximadamente 180x10cm e os Módulos D2/E2 medido aproximadamente 60x10cm. Os tempos são em MDF ou MDF de 25mm de espessura, revestida na cor WENGUE SUPREMA, borda frontal arredondada ou chanfrada, revestida em laminado de madeira. Painel confeccionado em chapa de MDF ou MDF de espessura mínima de 18mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Estrutura em MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Acabamento inferior com sapata reguladoras de nível, diâmetro de 80mm e parafuso M8 rosca metálica. As peças que compõem a bancada, deverão estar em conformidade com a Norma 17 do Ministério do Trabalho e as demais normas vigentes. Obs: Montagem em comarcas distantes de Salvador, a partir de 501 km até 1.000 km, com entrega desmontada destes bens no Almoxarifado Central da Capital.								

7	Módulo E1	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	4	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
8	Módulo E2	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
9	Módulo E3	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
10	Módulo D1	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	4	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
11	Módulo D2	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
12	Módulo D3	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00

Até 35 (trinta e cinco) dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM

– AutORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL, NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO.

19	Módulo 1	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	3	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00
20	Módulo D3	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	3	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
21	Módulo E3	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	3	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00

Bancada para Juri. Módulo 1, composta por uma bancada central mais alta, medindo aproximadamente 120x70x85cm (comprimento x largura x altura) e duas bancadas laterais medindo aproximadamente 120x70x75cm. Módulo D2, bancada a ser utilizada como extensão ao Módulo 1 pelo lado direito, medindo aproximadamente 120x70x75cm. Módulo E2, bancada a ser utilizada como extensão ao Módulo 1 pelo lado esquerdo, medindo aproximadamente 120x70x75cm. Tampo das bancadas revestido de laminado de madeira, borda arredondada ou chanfrada, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Painel Frontal confeccionado em chapas de MDP ou MDF de espessura mínima de 18mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA, instalado a 7cm do chão e deverá ultrapassar a altura da bancada em 15cm. Painel Lateral confeccionado em chapas de MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA, com encaixe para a conexão dos módulos de extensão, possuindo 01 passa cabo diâmetro de 60mm com acabamento em poliestireno injetado. Estrutura em MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA, contendo calhas internas na altura abaixo do tampo de mesa, em chapas de aço com aproximadamente 70mm de espessura com divisão interna do mesmo material permitindo a passagem da fiação em 03 dutos independentes para elétrica, lógica e telefonia, permitindo a aplicação do padrão universal. A calha deverá manter pré-lucação para tomadas em tampas removíveis confeccionadas em chapas de aço. Acabamento inferior com sapata reguladora de nível, diâmetro de 80mm e parafuso M8 rosca metálica. As peças que compõem a bancada, deverão estar em conformidade com a Norma 17 do Ministério do Trabalho e as demais normas vigentes. Obs: Montagem de bancada para Juri em Comarcas distantes de Salvador, até 500km, com entrega desmontada destes bens no Almoarifado Central na Capital.

22	Módulo D1	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
23	Módulo D2	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	4	R\$ 3.600,00	R\$ 14.400,00
24	Módulo E3	KIKO/ CONFORME PROJETO	Unidade	4	R\$ 3.600,00	R\$ 14.400,00

Bancada para Juri. Módulo 1, composta por uma bancada central mais alta, medindo aproximadamente 120x70x85cm (comprimento x largura x altura) e duas bancadas laterais medindo aproximadamente 120x70x75cm. Módulo D2, bancada a ser utilizada como extensão ao Módulo 1 pelo lado direito, medindo aproximadamente 120x68cm possuindo em cada tampo 01 passa cabo diâmetro de 60mm com acabamento em poliestireno injetado. Os tampo serão em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestida de laminado de madeira, borda arredondada ou chanfrada, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Painel Frontal confeccionado em chapas de MDP ou MDF de espessura mínima de 18mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA, instalado a 7cm do chão e deverá ultrapassar a altura da bancada em 15cm. Painel Lateral confeccionado em chapas de MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA, com encaixe para a conexão dos módulos de extensão, possuindo 01 passa cabo diâmetro de 60mm com acabamento em poliestireno injetado. Estrutura em MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA, contendo calhas internas na altura abaixo do tampo de mesa, em chapas de aço com aproximadamente 70mm de espessura com divisão interna do mesmo material permitindo a passagem da fiação em 03 dutos independentes para elétrica, lógica e telefonia, permitindo a aplicação do padrão universal. A calha deverá manter pré-lucação para tomadas em tampas removíveis confeccionadas em chapas de aço. Acabamento inferior com sapata reguladora de nível, diâmetro de 80mm e parafuso M8 rosca metálica. As peças que compõem a bancada, deverão estar em conformidade com a Norma 17 do Ministério do Trabalho e as demais normas vigentes. Obs: Montagem de bancada para Juri em Comarcas distantes de Salvador, até 500km, com entrega desmontada destes bens no Almoarifado Central na Capital.

					Valor Total:	
					R\$ 174.500,00	

Total por extenso: Cento e setenta e quatro mil e quinhentos reais

Total por extenso: Cento e setenta e quatro mil e quinhentos reais

Local de Entrega: Almoarifado do Poder Judiciário

Endereço: Avenida Luiz Viana Filho, nº 4.289, Paralela, Salvador – Bahia

Cep: 41.730-101

Tel: (71) 3360-2400

Horário: 8:00h as 11:00 e das 13:00 as 17:00

2011/10/2

177

João Augusto P. Lepikso

denador de Compras

Diretor

10

Jorge Medrado

Fornecedon